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Inngangur

Íslandhefur um margt verið í öfundsverðristöðu í orkumálumog öðrum
löndum fyrirmynd í nýtingu endurnýjanlegraorkugjafabæði til raforku-
vinnsluoghúshitunar.

Ísland skipar efsta sæti hvað varðar orkuvinnslu og notkun per íbúa.
Orkugeirinn,ásamt margvíslegriafleiddri starfsemi,hefur náð að auka
fjölbreytniatvinnulífsogskotiðstyrkaristoðumundir efnahagslíflandsins.

Í fræðilegriumræðuum orkumáler horft til þesshvernigná megiαōŜǎǘǳά
lausn varðandi framboð, eftirspurn og orkuöryggi. Á sumum markaðs-
svæðumbætistvið pólitískóvissaogáhætta.

Á síðustuárum hefur sú breytingátt sér staðað nýir orkugjafarhafanáð
aukinni hagkvæmniog eru nú samkeppnishæfirvið stærri og þekktari
orkuvinnsluleiðir. Þetta á sérstaklegavið um vindorku og sólarorkusem
náðhafaaukinnihagkvæmniogskilaðörum vexti. Ernú svokomiðaðekki
er lengur hægt að segja að nein ein orkuvinnsluleið sé öðrum
hagkvæmari.

Í hagrænum samanburði fjölmargra orkuvinnsluleiða er um að ræða
mismunandistofnkostnað, rekstrarkostnað,orkuvinnslugetu,líftíma og
fjármagnskostnað. Upp kemur sú spurning hvernig hægt sé að bera
samanfjölmargareðlisólíkarorkuvinnsluleiðir?

Einfalda svarið við þessari spurningu er sú að greiningarstofnanir í
orkumálum um heim allan nota aðferðafræði „LEVELIZEDCOSTOF
ENERGY“eða„LCOE“. Um er að ræða form núvirðisreikningsþar sem
kostnaður og orkuvinnsla eru færð til núvirðis miðað við tiltekinn
afvöxtunarþátt og reiknaðer út svokallað„vegiðmeðalkostnaðarverð“í
US cent/kWh. Með þessari aðferð er hægt að bera saman ólíkar
orkuvinnsluleiðir og fá nákvæmarisamanburðen ella væri. Aðferðin er
talin súbestasemí boði er ogalmennt viðurkennd.

Á Íslandi eru helstu virkjunarkostir í vatnsafli og jarðhita. Vatnsafls-
virkjanir hafaalmenntverið ódýrari í stofnkostnaðiper uppsettMW en á
móti hafa jarðhitavirkjanirskilaðhærri nýtingu. Með aðferðafræðiLCOE
er hægt að nota „sömumælistiku“í samanburðiólíkra virkjunarkosta.
Semfyrr segirer þessiaðferðnotuð af þekktumgreiningarstofnunumum
heim allan. Þettamá glöggtsjámeð skoðuná margvíslegumalþjóðlegum
skýrslumum orkumálþarsemhugtakiðLCOEer fyrirferðarmikið.

Greiningaraðilarbendaá aðaðferðafræðiLCOEhafi þannannmarkaaðná
ekki nægjanlegavel um hagkvæmnisveigjanleikaí orkuvinnslu m.t.t.
álagstímaog breytilegs einingarverðs. Sumpart er kallað eftir auknu
samstarfium dýpri greiningarvinnuþannigaðnámegiαōŜǎǘǳƭŀǳǎƴάer nái
út yfir löndoglandamæri.

Til upprifjunar er staðaná Íslandi sú að upsett afl vatnsaflsvirkjanaer
1985MW og 665 MW í jarðhita eðasamtals2.650 MW. Til viðbótar eru
dieselvélar,notaðarsemvaraafl,ogvaxandiáhugier á vindorku.

Í gögnumog skýrsluOrkustofnunarfrá ágúst 2015 um virkjunarkostitil
umfjöllunar í 3. áfangarammaáætlunareru alls70 mismunandivirkjunar-
kostir og 4.400 MW í svokölluðumorkunýtingarflokkiog biðflokki. Til
viðbótar eru 13 virkjunarkostir og 1.240 MW í verndarflokki. Er þá
vindorkan ekki meðtalin. Virkjunarkostir landsmanna eru þannig
fjölmargir með mismunandi stofnkostnað, rekstrarkostnað, orku-
vinnslugetuog LCOEeðaαƴǵǾƛǊǘŀƴƳŜśŀƭƪƻǎǘƴŀśά. AðferðafræðiLCOE
getur komið að gagni við frekari úrvinnslu, stefnumörkun og röðun
virkjunarkosta.

Þesser vænstað samantektinnái að varpa ljósi á aðferðafræðiLCOEog
hvernig hana megi nota við mat á hagkvæmnimismunandi virkjunar-
kosta og við endanlegauppröðun. Um er að ræða þekkta og viður-
kennda tækni til frekari gagnavinnsluí umræðu og ákvarðanatökuum
framtíðaruppbygginguorkugeiransá landinu.

Reykjavík í júní 2016
Kristján B. Ólafsson

rekstrarhagfræðingur
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Skilgreining á LCOE

LevelizedCostof Energyeðaα[/h9άer aðferðafræðisemalmennsátt er um að nota við samanburðá kostnaðivið mismunandiog eðlisólíkarleiðir við
orkuvinnslu. Aðferðin er sérstaklegahentug til þess að bera saman orkuvinnslu með mismunandi stofnkostnað, rekstrarkostnað, líftíma og
orkuvinnslugetu. Þettaá t.d. við um samanburðá vatnsafli,jarðhitaogvindorku. Umer aðræðaform núvirðisútreikningsogbyggter áeftirfarandi:

Stofnkostnaðurá framkvæmdartímaog rekstrarkostnaðurá útreikningstímaer núvirtur miðað við þannafvöxtunarstuðuleðaά5ƛǎŎƻǳƴǘCŀŎǘƻǊέsem
ákveðið er að nota. Afvöxtunarstuðull á að endurspeglaundirliggjandi áhættu, form fjármögnunar og fjármagnskostnað. Orkuvinnslugetaá
útreikningstímaer einnig reiknuð til núvirðis. Deilt er í samtalstölunúvirts kostnaðarmeð samtalstöluá núvirtri orkuvinnslugetuog niðurstaðaner
LCOEí UScent / kWh.

Önnurskilgreiningá LCOEer eftirfarandi: ά[/h9isa streamof equalpayments,normalizedoverexpectedenergyproduction,that wouldallowa project
ownerto recoverall costs,includingfinancingandanassumedreturn on investment,overa predeterminedfinancialƭƛŦŜέ.

Í þessarigreiningarskýrsluer leitað í smiðjuIRENAvarðandiýmsarforsendur, þ.m.t. um ákvörðuná afvöxtunarstuðlieðaά5ƛǎŎƻǳƴǘCŀŎǘƻǊέ. Myndin að
neðanfrá IRENAlýsiraðferðfræðinnií meginatriðum.
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Útreikningur á LCOE

1. Taflan að neðan sýnir nánar helstu skref í útreikningi á LCOE.

2. Stillt er upp stofnkostnaði á framkvæmdartíma ásamt rekstrarkostnaði og orkuvinnslugetu á útreikningstíma. 

3. LCOE útreikningur er form núvirðisútreiknings. Mikil vinna getur legið í gagnaöflun og undirbúningi.

4. # NǎƭŀƴŘƛ ƘŀŦŀ ǎǳƳƛǊ ƴƻǘŀś ƘǳƎǘŀƪƛś αƴǵǾƛǊǘǳǊ ƳŜśŀƭƪƻǎǘƴŀśǳǊά ŦȅǊƛǊ [/h9Φ
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Helstu forsendur og niðurstöður í LCOE útreikningum hjá IRENA

IRENA Útreikningstími, ár: 
Economic life

Afvöxtunarþáttur  
„Discount Factor“

Nýtingarstuðull Rekstrarkostnaður 
US cent/kWh eða %

Stofnkostnaður 
M.US$/MW

LCOE 

US cent/kWh

Vindur 25

OECD og Kína 7,5%. 
Önnur lönd 10%.

20% - 45% 1 - 2,5 cent/kWh 1,28 - 2,29 6-12

Sólarverkefni 25 20% - 53% - - - 1,57 - 4,34 6-28

Sólarverkefni (CSP) 25 - - - - - - 3,55 - 8,76 17-25

Vatnsafl 30 - - - - - - 0,45 - 3,50 2-15

Vatnsafl - stærri - - - 25% - 90% 2% - 2,5% 1,05 - 7,65 2-19

Vatnsafl - minni - - - 20% - 95% 1% - 4% 1,30 - 8,00 2-27

Lífmassi "Biomass" 20 - - - - - - 1,88 - 6,82 3-14

Jarðhiti 25 - - - - - - 1,85 - 5,10 4-10

Skýring:   - - - Þýðir að upplýsingar koma ekki fram hjá IRENA eða gríðarleg frávik er milli efri og neðri marka og ekki sýnt. Sjá nánar í skýrslum IRENA.

IRENA (The International Renewable Energy Agency) er þekkt alþjóðleg
þróunarstofnunmeð aðsetur í MasdarCity í Abu Dhabi. Að IRENAstanda143
lönd og30 til viðbótareru væntanlegirmeðlimir.

IRENAhefur gefið út fjölmargaráhugaverðarskýrslurog greiningarí orkumálum
oger meðsérhæfinguvarðandiendurnýjanlegaorkugjafa. Hérer vísaðí skýrsluna
άwŜƴŜǿŀōƭŜPower Generation Costs in 2014έen hún er notuð til faglegs
stuðnings og viðmiðunar. Skýrslaner vel unnin og fróðleg aflestrar. Ekki er
ástæðatil að skrifa útdrátt úr skýrslunnien helstu niðurstöður eru settar upp í
töflu ogá næstusíðuer aðfinnasúlurit semunnineru úr töflunni aðneðan.

Samandregiðsýnir taflan niðurstöðu greiningar IRENAvarðandi LCOEfyrir
endurnýjanlegaorkugjafam.v. verðlagsforsendurá árinu2014.

Athygli er vakin á eftirfarandi fullyrðingu frá IRENA: ά¢ƘŜǊŜis no singleάǘǊǳŜέ
LCOEvalue for given power generation technology. The installed cost and
capacity factors are highly technology- and site specific. ... Hydropower,
geothermalandmost biomass-combustiontechnologiesare mature,with limited
cost-reductionpotential.ά

NiðurstaðaIRENAer að nota 7,5%ά5ƛǎŎƻǳƴǘCŀŎǘƻǊέí núvirðisútreikningifyrir
OECDlönd og Kína. IRENAnotar aftur á móti 10%ά5ƛǎŎƻǳƴǘCŀŎǘƻǊέfyrir lönd,
semmetin eru innifelameiri áhættu. Þaðá t.d. við um fjölda landaí Afríku, Latin
AmeríkuogAsíu.

Fyrir mörg þróunarlönd er landsáhættanmetin há sem aftur leiðir til þessað
fyrirtæki geraafar háaarðsemiskröfutil eigin fjár eðaum 25%. Til þessað lækka
þá áhættu má kaupa svokallaða pólitíska trygging hjá MIGA deild
Alþjóðabankans, þróunarbönkumogsumumstórumtryggingarfélögum.

Í skýrsluIRENAer mikil áherslalögð á vandaðaáhættugreininguog viðeigandi
mótvægisaðgerðir.

Helstuniðurstöður IRENAmá sjá í töflunni að neðanog með myndum á næstu
síðu.

Sjámá að frávik frá neðri mörkum í efri mörk eru víðamikil. Þettaendurspeglar
hversu fjölbreytileikinn er mikill varðandi stofnkostnað, rekstrarkostnað,
nýtingarhlutfallog LCOEfyrir einstakavirkjanakosti. Útilokað er að finnaάǎƛƴƎƭŜ
true[/h9έeinsogsegirí skýrsluIRENA.

Varðandiútreikningá LCOEfyrir Íslander hægt að nýta ýmsarforsendurIRENA
og ekkisísthvaðvarðarmat á fjármagnskostnaðieðaά5ƛǎŎƻǳƴǘCŀŎǘƻǊέ. Allsekki
er hægtað yfirfærabeint allar forsendurog niðurstöðuren þær má aftur á móti
nota til viðmiðunar.

IRENAnotar útreikningá LCOEmiðað við afhendinguraforku frá virkjun nemaí
sérstökumtilfellum er virkjunarkosturþarf að taka á sig viðbótarkostnaðvegna
tengingarinn á net.

ÚtreikningarLCOEbyggjaá rauntöluograunkröfunemaannaðsétekið fram.
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LCOE útreikningur fyrir virkjunarkosti á Íslandi

Í ágúst 2015 gaf Orkustofnun út skýrslu um rúmlega 80 virkjunarkosti til
umfjöllunar í 3. áfangarammaáætlunar(OS-2015-02). Sjá einnig α¸ŦƛǊƭƛǘǎǘǀŦƭǳǊ:
Viðaukinr. 90 af 92 viðǎƪȇǊǎƭǳƴŀά. Um er að ræða48 virkjunarkostií vatnsafliog
33 í jarðhita. Landsvirkjuner til viðbótar gefinn kostur á að leggja fram
virkjunarkostií vindorku. Fráþví skýrslanvar gefin út hafa einhverjarbreytingar
eðatilfærslurorðið innanflokka.

Orkustofnunfékk verkfræðistofu til þessað uppfæra bæði kostnaðarflokkaog
svokallaðaneiningarkostnaðfrá gerð 2. áfangarammaáætlunar. Kostnaðurvar
uppreiknaður til verðlagsí janúar 2014. Orkufyrirtækin voru beðin að flokka
virkjunarkostisínaí kostnaðarflokkaí samræmiðvið það. Kostnaðarflokkuninvar í
þessarigreinargerðuppreiknuðtil byggingarvísitöluí nóvember2015ogmiðaðer
við gengið125ISK/US$.

Aðrarforsendurí útreikningiá LCOEeru þæraðmiðaðer við 7,5%afvöxtunarþátt
eðaα5ƛǎŎƻǳƴǘCŀŎǘƻǊά. Erþá horft til þessfjármagnskostnaðarsemIRENAnotar í
sínum greiningum. Útreikningstímier 25 ár fyrir jarðhitavirkjun og 30 ár fyrir
vatnsaflsvirkjun. Rekstrarkostnaðurer áætlaður1%af stofnkostnaðií vatnsafliog
2% í jarðhita. Framkvæmdartímier fjögur ár og vextir á byggingartímaeru
meðtaldir í stofnkostnaði. Miðað er við að orka verði afhent frá virkjunarstaðog
er það til samræmisvið forsendur IRENA. Til samræmisvið aðferð IRENAer
tengikostnaðisleppten hanngetur haft nokkuráhrif í sumumtilfellum.

Búið er að reikna út stofnkostnað og LCOEfyrir alla virkjunarkostina til
umfjöllunar í 3. áfanga. Niðurstöðureru sýnarmeð töflum A og B á bls. 12-13 í
skýrslunni. Sýnter uppsettafl í MW, orkuvinnslugetaí GWh,kostnaðarflokkunog
einingarkostnaður (reiknaður sem stofnkostnaður virkjunar á móti árlegri
orkuvinnslugetu í kWh/ári). Þá sýnir tafla B stofnkostnað í millj. ISK/MW,
MUS$/MW og niðurstöðu LCOEútreiknings. LCOEer sýndur í US cent/kWh.
Nefnamá að sumiraðilarkjósaað nota einingunaUS$/MWh en hér er notast við
UScent/kWh.

Virkjunarkostireru flokkaðir í nýtingarflokk,verndarflokkog biðflokk. Súskipting
er sýnd með myndrænni framsetningu á bls. 9-11. Á bls. 14-18 er nánari
framsetningá niðurstöðuLCOEútreikningsþar semraðaðer eftir hækkandiLCOE
fyrir viðkomandivirkjunarkosti. Myndin á bls. 15 sýnir t.d. hvernig viðkomandi
virkjunarkostir færast til á grafinu þegar öllum virkjunarkostumer raðað eftir
hækkandiLCOE.
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Samandregiðum forsendurí LCOEútreikningi fyrir nýja virkjunarkosti:

Forsendur: Vatnsafl Jarðhiti Vindorka

Árlegur rek.kostnaður sem  hlutf. stofnk. 1,00% 2,00% 4,00%

Afvöxtunarstuðull, viðmiðun IRENA 7,5% 7,5% 7,5%

Árafjöldi í LCOE útreikningi 30 25 25
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Virkjunarkostir til umfjöllunar í 3. áfanga rammaáætlunar:  
Skýrsla OS-2015/02 dags. 21.08.2015 og ýmsar upplýsingar á vef OS, þ.m.t. „Yfirlitstöflur: Viðauki 90 af 92“.
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83 virkjunarkostir og 5.655 MW
Blátt orkunýtingarflokkur, ljósblátt biðflokkur og rautt verndarflokkur

Þeistareykir Austur E 180 Þeistareykir  Vestur E 90 Sandfell Krísuvík  E 100 Sveifluháls Krísuvík  E 100 Bjarnarflag  E 90
Meitillinn Hengilssv.  E 45 Hvammsvirkjun Þjórsá  E 93 Stóra-Sandvík Reykjan.  E 50 Eldvörp Reykjanesi  E 50 Gráuhnúkar Hengilssv.  E 45
Hverahlíð  E 90 Krafla II E 150 Blanda veituleið (8+11+12) E 31 Hvalá Ófeigsfj.  E 55 Norðlingjaölduveita  B 80
Blanda veita úr V. Jökulsá G 12 Búlandsvirkjun Skaftá  A 150 Urriðafoss Þjórsá  A 140 Hólmsárv. án miðlunar  A 72 Hrafnabjargarvirkjun A Skj.  A 88,5
Skrokkölduv. Þjórsá Kaldakv.  A 45 Villinganesvirkjun Skagaf.  A 33 Kjalölduveita Þórsá  C 75 Trölladyngja Reykjanesi  A 100 Austurengjar  A 100
Gjástykki Mývatnssv.  B 50 Búðartunguvirkjun Hvítá  A 27 Stóra Laxá  A 35 Hólmsárvirkjun neðri  A 65 Hagavatnsvirkjun  A 20
Hrafnabjargarvirkjun B Skj.  A 50 Hraunavirkjun til Berufj.  G 126 Selfossvirkjun Ölfusá  G 35 Tungnaárlón B 9 Holtavirkjun Þjórsá  A 57
Botnafjöll  G 90 Grashagi Torfajökulssv.  G 90 Sandfell s. Torfajökuls  G 90 Innstidalur  A 45 Þverárdalur (Ölfusv.l.)  A 90
Fremrinámar Mývatnssv.  A 100 Hágönguvirkjun 1. áf.  A 150 Hrafnabjargarvirkjun C Skj.  A 36,5 Skatastaðavirkjun C Skagaf.  A 156 Núpsárvirkjun Núpsvötn  G 71
Kaldbaksvirkjun Síðujökli  G 47 Hestvirkjun Grímsnesi  G 34 Reyðarvatnsv. Grímsá Borg.  G 14 Hvítá við Norðurreyki Borg.  G 14 Brúarárvirkjun Biskupst.  G 23
Kljáfossvirkjun Hvítá Borg.  G 16 Blöndudalsvirkjun  G 16 Haukholtavirkjun Hvítá  G 17 Hverfisfljót  G 42 Austurgilsvirkjun  A 35
Hafralónsá, efra þrep Þistilfj.  G 15 Hraunavirkjun til Suðurd.  G 115 Vatnsdalsá  G 28 Skatastaðavirkjun D Skagaf.  A 143 Hafralónsá, neðra þrep Þistilfj.  G 78
Hofsárvirkjun Vopnaf.  G 39 Seyðishólar Grímsnesi  G 10 Sandfell Biskupst.  G 10 Reykjaból Hrunam.hr.  G 10 Hveravellir Kjölur  G 10
Bakkahlaup  G 15 Sköflungur Þjórsá Tungnársv.  G 90 Hrúthálsar Ódáðahraun  G 20 Vörðufell Skeiðum  G 58 Fljótshnjúksvirkjun Skjálf.fl.  A 58
Hólmsárv. m.miðlun  F 72 Brennisteinsfjöll  F 90 Bitra  F 135 Markarfljótsvirkjun A  F 121 Bláfellsvirkjun  F 89
Djúpá Síðujökli  F 86 Markarfljótsvirkjun B  F 146 Hverabotn Kerl.fjöll  F 90 Neðri-Hveradalir Kerl.fjöll  F 90 Kisubotnar Kerl.fjöll  F 90
Þverfell Kerl.fjöll  F 90 Grændalur Hengilssv.  F 120 Gýgjarfossvirkjun Kjölur  F 22

Nýtingarflokkur

Biðflokkur

Verndarflokkur

Lestur texta að neðan: 
Å Bókstafir sýna flokkun 
Å Talan  lengst til hægri sýnir afl í MW
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Virkjunarkostir í orkunýtingarflokki og verndarflokki
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50

45

90

150

31
55

Orkunýtingarflokkur1.169 MW (E)
Alls14 virkjunarkostir

Þeistareykir Austur E 180

Þeistareykir  Vestur E 90

Sandfell Krísuvík  E 100

Sveifluháls Krísuvík  E 100

Bjarnarflag  E 90

Meitillinn Hengilssv.  E 45

Hvammsvirkjun Þjórsá  E
93
Stóra-Sandvík Reykjan.  E
50
Eldvörp Reykjanesi  E 50

Gráuhnúkar Hengilssv.  E
45
Hverahlíð  E 90

Krafla II E 150

Blanda veituleið
(8+11+12) E 31
Hvalá Ófeigsfj.  E 55

72

90

135

121

89

86146

90

90

90

90

120
22

Verndarflokkur1.241 MW (F)
Alls13 virkjunarkostir

Hólmsárv. m.miðlun  F 72

Brennisteinsfjöll  F 90

Bitra  F 135

Markarfljótsvirkjun A  F
121
Bláfellsvirkjun  F 89

Djúpá Síðujökli  F 86

Markarfljótsvirkjun B  F
146
Hverabotn Kerl.fjöll  F 90

Neðri-Hveradalir Kerl.fjöll
F 90
Kisubotnar Kerl.fjöll  F 90

Þverfell Kerl.fjöll  F 90

Grændalur Hengilssv.  F
120
Gýgjarfossvirkjun Kjölur  F
22

Lestur texta að ofan: 
Å Bókstafir sýna flokkun 
Å E er orkunýtingarflokkur
Å Talan  lengst til hægri sýnir afl í MW

Lestur texta að ofan: 
Å Bókstafir sýna flokkun 
Å F er verndarflokkur
Å Talan  lengst til hægri sýnir afl í MW
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Virkjunarkostir í biðflokki
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34
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BiðflokkurA, B og G:  3.245 MW
Alls56 virkjunarkostir

Norðlingjaölduveita  B 80 Blanda veita úr V. Jökulsá G 12 Búlandsvirkjun Skaftá  A 150 Urriðafoss Þjórsá  A 140 Hólmsárv. án miðlunar  A 72

Hrafnabjargarvirkjun A Skj.  A 88,5 Skrokkölduv. Þjórsá Kaldakv.  A 45 Villinganesvirkjun Skagaf.  A 33 Kjalölduveita Þórsá  C 75 Trölladyngja Reykjanesi  A 100

Austurengjar  A 100 Gjástykki Mývatnssv.  B 50 Búðartunguvirkjun Hvítá  A 27 Stóra Laxá  A 35 Hólmsárvirkjun neðri  A 65

Hagavatnsvirkjun  A 20 Hrafnabjargarvirkjun B Skj.  A 50 Hraunavirkjun til Berufj.  G 126 Selfossvirkjun Ölfusá  G 35 Tungnaárlón B 9

Holtavirkjun Þjórsá  A 57 Botnafjöll  G 90 Grashagi Torfajökulssv.  G 90 Sandfell s. Torfajökuls  G 90 Innstidalur  A 45

Þverárdalur (Ölfusv.l.)  A 90 Fremrinámar Mývatnssv.  A 100 Hágönguvirkjun 1. áf.  A 150 Hrafnabjargarvirkjun C Skj.  A 36,5 Skatastaðavirkjun C Skagaf.  A 156

Núpsárvirkjun Núpsvötn  G 71 Kaldbaksvirkjun Síðujökli  G 47 Hestvirkjun Grímsnesi  G 34 Reyðarvatnsv. Grímsá Borg.  G 14 Hvítá við Norðurreyki Borg.  G 14

Brúarárvirkjun Biskupst.  G 23 Kljáfossvirkjun Hvítá Borg.  G 16 Blöndudalsvirkjun  G 16 Haukholtavirkjun Hvítá  G 17 Hverfisfljót  G 42

Austurgilsvirkjun  A 35 Hafralónsá, efra þrep Þistilfj.  G 15 Hraunavirkjun til Suðurd.  G 115 Vatnsdalsá  G 28 Skatastaðavirkjun D Skagaf.  A 143

Hafralónsá, neðra þrep Þistilfj.  G 78 Hofsárvirkjun Vopnaf.  G 39 Seyðishólar Grímsnesi  G 10 Sandfell Biskupst.  G 10 Reykjaból Hrunam.hr.  G 10

Hveravellir Kjölur  G 10 Bakkahlaup  G 15 Sköflungur Þjórsá Tungnársv.  G 90 Hrúthálsar Ódáðahraun  G 20 Vörðufell Skeiðum  G 58

Fljótshnjúksvirkjun Skjálf.fl.  A 58

Lestur texta að neðan: 
Å Bókstafir sýna flokkun
Å Talan  lengst til hægri sýnir afl í MW
Å Í fjórum tilfellum eru ekki uppgefin MW 

heldur orkuvinnsla og tala fyrir MW er 
áætluð sem ígildi MW. Sjá nánar töflu á 
næstu síðu en um er að ræða: 
Norðlingaölduveita, Blanda veita, 
Kjalölduveita og Tungnaárlón.
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Upplistun virkjunarkosta, tafla A

1. Tafla A um upplistun virkjunarkosta. Byggt er á ȇƳǎǳƳ ǳǇǇƭȇǎƛƴƎǳƳΣ ǈΦƳΦǘΦ ǵǊ α¸ŦƛǊƭƛǘǎǘǀŦƭǳƳΥ ±ƛśŀǳƪƛ фл við skýrslu Orkustofnunar OS-
2015/02 en viðaukinn er alls 24 síður í PDF útfærslu.  Taflan að neðan sýni heiti, númer, uppset afl MW, jarðhiti eða vatnsafl, orkuvinnslu-
geta í GWh, kostnaðarflokkur, einingarkostnaður (reiknað sem kr/(kWh/ári)) og kostnaðarflokkun. Nokkrir virkjunarkostir eru ekki með 
uppgefin MW en áætlaða orkuvinnslu (sjá ςí töflu).

2. Stofnkostnaður er uppreiknaður út frá framangreindum upplýsingum. Uppreiknað er til verðlags m.v. vísitölu byggingarkostnaðar í 
nóvember 2015 og gengið 125 ISK/US$. Framkvæmdartími er áætlaður fjögur ár í útreikningi.
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Nýtingarflokkur

Biðflokkur

Verndarflokkur

Virkjunarkostur: Nr. Orka Kostn. Ein.kostn. Flokkun Virkjunarkostur: Nr. Orka Kostn. Ein.kostn. Flokkun

MW GWh flokkur (skýring 1) virkjunarkosta MW GWh flokkur (skýring 1) virkjunarkosta

1 Þeistareykir Austur E 180 201 180 Jarðhiti 1.476 2 39,1 Orkunýtingarfl.  E 43 Hrafnabjargarvirkjun C Skj.  A 36,5 110 36,5 Vatnsafl 242 5 77,5 Biðflokkur

2 Þeistareykir  Vestur E 90 202 90 Jarðhiti 738 2 39,1 Orkunýtingarfl.  E 44 Skatastaðavirkjun C Skagaf.  A 156 107 156 Vatnsafl 1.090 5 77,5 Biðflokkur

3 Sandfell Krísuvík  E 100 264 100 Jarðhiti 820 3 47,5 Orkunýtingarfl.  E 45 Núpsárvirkjun Núpsvötn  G 71 155 71 Vatnsafl 412 5 77,5 Biðflokkur

4 Sveifluháls Krísuvík  E 100 266 100 Jarðhiti 820 3 47,5 Orkunýtingarfl.  E 46 Kaldbaksvirkjun Síðujökli  G 47 151 47 Vatnsafl 273 5 77,5 Biðflokkur

5 Bjarnarflag  E 90 297 90 Jarðhiti 756 3 47,5 Orkunýtingarfl.  E 47 Hestvirkjun Grímsnesi  G 34 137 34 Vatnsafl 197 5 77,5 Biðflokkur

6 Meitillinn Hengilssv.  E 45 269 45 Jarðhiti 369 3 47,5 Orkunýtingarfl.  E 48 Reyðarvatnsv. Grímsá Borg.  G 14 144 14 Vatnsafl 82 5 77,5 Biðflokkur

7 Hvammsvirkjun Þjórsá  E 93 129 93 Vatnsafl 720 4 60,5 Orkunýtingarfl.  E 49 Hvítá við Norðurreyki Borg.  G 14 145 14 Vatnsafl 82 5 77,5 Biðflokkur

8 Stóra-Sandvík Reykjan.  E 50 262 50 Jarðhiti 410 4 60,5 Orkunýtingarfl.  E 50 Brúarárvirkjun Biskupst.  G 23 153 23 Vatnsafl 133 5 77,5 Biðflokkur

9 Eldvörp Reykjanesi  E 50 263 50 Jarðhiti 410 4 60,5 Orkunýtingarfl.  E 51 Kljáfossvirkjun Hvítá Borg.  G 16 101 16 Vatnsafl 93 5 77,5 Biðflokkur

10 Gráuhnúkar Hengilssv.  E 45 270 45 Jarðhiti 369 4 60,5 Orkunýtingarfl.  E 52 Blöndudalsvirkjun  G 16 154 16 Vatnsafl 92 5 77,5 Biðflokkur

11 Hverahlíð  E 90 271 90 Jarðhiti 738 4 60,5 Orkunýtingarfl.  E 53 Haukholtavirkjun Hvítá  G 17 135 17 Vatnsafl 99 5 77,5 Biðflokkur

12 Krafla II E 150 298 150 Jarðhiti 1.260 4 60,5 Orkunýtingarfl.  E 54 Hverfisfljót  G 42 115 42 Vatnsafl 243 5 77,5 Biðflokkur

13 Blanda veituleið (8+11+12) E 31 105 31 Vatnsafl 194 5 77,5 Orkunýtingarfl.  E 55 Austurgilsvirkjun  A 35 157 35 Vatnsafl 228 5 77,5 Biðflokkur

14 Hvalá Ófeigsfj.  E 55 104 55 Vatnsafl 320 5 77,5 Orkunýtingarfl.  E 56 Hafralónsá, efra þrep Þistilfj.  G 15 146 15 Vatnsafl 87 5 77,5 Biðflokkur

15 Norðlingjaölduveita  B 80 127 - Vatnsafl 670 1 35,1 Biðflokkur 57 Hraunavirkjun til Suðurd.  G 115 149 115 Vatnsafl 667 5 77,5 Biðflokkur

16 Blanda veita úr V. Jökulsá G 12 143 - Vatnsafl 100 2 39,1 Biðflokkur 58 Vatnsdalsá  G 28 142 28 Vatnsafl 162 5 77,5 Biðflokkur

17 Búlandsvirkjun Skaftá  A 150 140 150 Vatnsafl 1.057 2 39,1 Biðflokkur 59 Skatastaðavirkjun D Skagaf.  A 143 107 143 Vatnsafl 1.000 5 77,5 Biðflokkur

18 Urriðafoss Þjórsá  A 140 131 140 Vatnsafl 1.037 2 39,1 Biðflokkur 60 Hafralónsá, neðra þrep Þistilfj.  G 78 147 78 Vatnsafl 452 5 77,5 Biðflokkur

19 Hólmsárv. án miðlunar  A 72 119 72 Vatnsafl 450 3 47,5 Biðflokkur 61 Hofsárvirkjun Vopnaf.  G 39 148 39 Vatnsafl 226 5 77,5 Biðflokkur

20 Hrafnabjargarvirkjun A Skj.  A 88,5 110 88,5 Vatnsafl 585 3 47,5 Biðflokkur 62 Seyðishólar Grímsnesi  G 10 205 10 Jarðhiti 79 5 77,5 Biðflokkur

21 Skrokkölduv. Þjórsá Kaldakv.  A 45 126 45 Vatnsafl 345 3 47,5 Biðflokkur 63 Sandfell Biskupst.  G 10 206 10 Jarðhiti 79 5 77,5 Biðflokkur

22 Villinganesvirkjun Skagaf.  A 33 108 33 Vatnsafl 215 3 47,5 Biðflokkur 64 Reykjaból Hrunam.hr.  G 10 207 10 Jarðhiti 79 5 77,5 Biðflokkur

23 Kjalölduveita Þórsá  C 75 156 - Vatnsafl 630 3 47,5 Biðflokkur 65 Hveravellir Kjölur  G 10 283 10 Jarðhiti 79 5 77,5 Biðflokkur

24 Trölladyngja Reykjanesi  A 100 265 100 Jarðhiti 820 3 47,5 Biðflokkur 66 Bakkahlaup  G 15 209 15 Jarðhiti 119 5 77,5 Biðflokkur

25 Austurengjar  A 100 267 100 Jarðhiti 820 3 47,5 Biðflokkur 67 Sköflungur Þjórsá Tungnársv.  G 90 208 90 Jarðhiti 711 5 77,5 Biðflokkur

26 Gjástykki Mývatnssv.  B 50 200 50 Jarðhiti 420 3 47,5 Biðflokkur 68 Hrúthálsar Ódáðahraun  G 20 295 20 Jarðhiti 160 5 77,5 Biðflokkur

27 Búðartunguvirkjun Hvítá  A 27 134 27 Vatnsafl 230 4 60,5 Biðflokkur 69 Vörðufell Skeiðum  G 58 136 58 Vatnsafl 174 6 94,4 Biðflokkur

28 Stóra Laxá  A 35 141 35 Vatnsafl 200 4 60,5 Biðflokkur 70 Fljótshnjúksvirkjun Skjálf.fl.  A 58 109 58 Vatnsafl 405 6 94,4 Biðflokkur

29 Hólmsárvirkjun neðri  A 65 121 65 Vatnsafl 480 4 60,5 Biðflokkur 71 Hólmsárv. m.miðlun  F 72 120 72 Vatnsafl 470 3 47,5 Verndarflokkur F

30 Hagavatnsvirkjun  A 20 139 20 Vatnsafl 120 4 60,5 Biðflokkur 72 Brennisteinsfjöll  F 90 268 90 Jarðhiti 711 3 47,5 Verndarflokkur F

31 Hrafnabjargarvirkjun B Skj.  A 50 110 50 Vatnsafl 332 4 60,5 Biðflokkur 73 Bitra  F 135 274 135 Jarðhiti 1.100 3 47,5 Verndarflokkur F

32 Hraunavirkjun til Berufj.  G 126 150 126 Vatnsafl 731 4 60,5 Biðflokkur 74 Markarfljótsvirkjun A  F 121 122 121 Vatnsafl 702 4 60,5 Verndarflokkur F

33 Selfossvirkjun Ölfusá  G 35 138 35 Vatnsafl 258 4 60,5 Biðflokkur 75 Bláfellsvirkjun  F 89 133 89 Vatnsafl 516 4 60,5 Verndarflokkur F

34 Tungnaárlón B 9 124 - Vatnsafl 70 4 60,5 Biðflokkur 76 Djúpá Síðujökli  F 86 114 86 Vatnsafl 499 4 60,5 Verndarflokkur F

35 Holtavirkjun Þjórsá  A 57 130 57 Vatnsafl 450 4 60,5 Biðflokkur 77 Markarfljótsvirkjun B  F 146 123 146 Vatnsafl 846 4 60,5 Verndarflokkur F

36 Botnafjöll  G 90 210 90 Jarðhiti 711 4 60,5 Biðflokkur 78 Hverabotn Kerl.fjöll  F 90 279 90 Jarðhiti 711 4 60,5 Verndarflokkur F

37 Grashagi Torfajökulssv.  G 90 211 90 Jarðhiti 711 4 60,5 Biðflokkur 79 Neðri-Hveradalir Kerl.fjöll  F 90 280 90 Jarðhiti 711 4 60,5 Verndarflokkur F

38 Sandfell s. Torfajökuls  G 90 212 90 Jarðhiti 711 4 60,5 Biðflokkur 80 Kisubotnar Kerl.fjöll  F 90 281 90 Jarðhiti 711 4 60,5 Verndarflokkur F

39 Innstidalur  A 45 273 45 Jarðhiti 369 4 60,5 Biðflokkur 81 Þverfell Kerl.fjöll  F 90 282 90 Jarðhiti 711 4 60,5 Verndarflokkur F

40 Þverárdalur (Ölfusv.l.)  A 90 275 90 Jarðhiti 738 4 60,5 Biðflokkur 82 Grændalur Hengilssv.  F 120 277 120 Jarðhiti 984 4 60,5 Verndarflokkur F

41 Fremrinámar Mývatnssv.  A 100 296 100 Jarðhiti 840 4 60,5 Biðflokkur 83 Gýgjarfossvirkjun Kjölur  F 22 132 22 Vatnsafl 128 5 77,5 Verndarflokkur F

42 Hágönguvirkjun 1. áf.  A 150 291 150 Jarðhiti 1.260 4 60,5 Biðflokkur Samtals 5.655 41.305

Skýring 1:  Einingarkostnaður:  kr / (kWh/ári) uppreiknað til nóvember 2015 Skýring 1:  Einingarkostnaður:  kr / (kWh/ári) uppreiknað til nóvember 2015
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Upplistun virkjunarkosta, tafla B

1. Svokallaður einingarkostnaður virkjunarkosta er umreiknaður í milljónir ISK per MW og milljónir US$ per MW á verðlagi í nóvember 2015. 
Miðað er við gengi dollars 125 ISK/dollar. 

2. Forsendur útreiknings á LCOE eru uppreiknaður stofnkostnaður fyrir hvern virkjunarkost í US$ per MW og árleg orkuvinnslugeta.Miðað er 
Ǿƛś тΣр҈ ŀŦǾǀȄǘǳƴŀǊǎǘǳśǳƭ Ŝśŀ α5ƛǎŎƻǳƴǘ CŀŎǘƻǊάΦ ±ŀǘƴǎŀŦƭǎǾƛǊƪƧŀƴƛǊ ŜǊǳ ǊŜƛƪƴŀśŀǊ ƳŜś ол łǊŀ ǵǘǊŜƛƪƴƛƴƎǎǘƝƳŀ ƻƎ м҈ łǊƭŜƎŀƴ ǊŜkstrar-
kostnað sem hlutfall stofnkostnaðar. Jarðhitavirkjanir eru reiknaðar með 25 ára útreikningstíma og 2% árlegan rekstrarkostnaðsem hlutfall 
stofnkostnaðar. Framkvæmdartími er áætlaður fjögur ár í útreikningi. Stofnkostnaður (SK) í milljónum US$/MW innifelur fjármagnskostnað 
á framkvæmdartíma. Niðurstaða LCOE útreiknings er sýnd í US cent/kWh fyrir hvern virkjunarkost.  
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Nýtingarflokkur

Biðflokkur

Verndarflokkur

Virkjunarkostur: Nr. Orka M. ISK SK: M. US$ LCOE Flokkun Virkjunarkostur: Nr. Orka M. ISK SK: M. US$ LCOE Flokkun

MW GWh per MW per MW Cent/kWh virkjunarkosta MW GWh per MW per MW Cent/kWh virkjunarkosta

1 Þeistareykir Austur E 180 201 180 1.476 320 2,56 2,89 Orkunýtingarfl.  E 43 Hrafnabjargarvirkjun C Skj.  A 36,5 110 36,5 242 514 4,11 4,97 Biðflokkur

2 Þeistareykir  Vestur E 90 202 90 738 320 2,56 2,89 Orkunýtingarfl.  E 44 Skatastaðavirkjun C Skagaf.  A 156 107 156 1.090 541 4,33 4,97 Biðflokkur

3 Sandfell Krísuvík  E 100 264 100 820 390 3,12 3,52 Orkunýtingarfl.  E 45 Núpsárvirkjun Núpsvötn  G 71 155 71 412 449 3,60 4,97 Biðflokkur

4 Sveifluháls Krísuvík  E 100 266 100 820 390 3,12 3,52 Orkunýtingarfl.  E 46 Kaldbaksvirkjun Síðujökli  G 47 151 47 273 450 3,60 4,97 Biðflokkur

5 Bjarnarflag  E 90 297 90 756 399 3,19 3,52 Orkunýtingarfl.  E 47 Hestvirkjun Grímsnesi  G 34 137 34 197 449 3,59 4,97 Biðflokkur

6 Meitillinn Hengilssv.  E 45 269 45 369 390 3,12 3,52 Orkunýtingarfl.  E 48 Reyðarvatnsv. Grímsá Borg.  G 14 144 14 82 454 3,63 4,97 Biðflokkur

7 Hvammsvirkjun Þjórsá  E 93 129 93 720 469 3,75 3,88 Orkunýtingarfl.  E 49 Hvítá við Norðurreyki Borg.  G 14 145 14 82 454 3,63 4,97 Biðflokkur

8 Stóra-Sandvík Reykjan.  E 50 262 50 410 496 3,97 4,48 Orkunýtingarfl.  E 50 Brúarárvirkjun Biskupst.  G 23 153 23 133 448 3,58 4,97 Biðflokkur

9 Eldvörp Reykjanesi  E 50 263 50 410 496 3,97 4,48 Orkunýtingarfl.  E 51 Kljáfossvirkjun Hvítá Borg.  G 16 101 16 93 450 3,60 4,97 Biðflokkur

10 Gráuhnúkar Hengilssv.  E 45 270 45 369 496 3,97 4,48 Orkunýtingarfl.  E 52 Blöndudalsvirkjun  G 16 154 16 92 445 3,56 4,97 Biðflokkur

11 Hverahlíð  E 90 271 90 738 496 3,97 4,48 Orkunýtingarfl.  E 53 Haukholtavirkjun Hvítá  G 17 135 17 99 451 3,61 4,97 Biðflokkur

12 Krafla II E 150 298 150 1.260 508 4,07 4,48 Orkunýtingarfl.  E 54 Hverfisfljót  G 42 115 42 243 448 3,58 4,97 Biðflokkur

13 Blanda veituleið (8+11+12) E 31 105 31 194 485 3,88 4,97 Orkunýtingarfl.  E 55 Austurgilsvirkjun  A 35 157 35 228 505 4,04 4,97 Biðflokkur

14 Hvalá Ófeigsfj.  E 55 104 55 320 451 3,61 4,97 Orkunýtingarfl.  E 56 Hafralónsá, efra þrep Þistilfj.  G 15 146 15 87 449 3,59 4,97 Biðflokkur

15 Norðlingjaölduveita  B 80 127 - 670 294 2,35 2,25 Biðflokkur 57 Hraunavirkjun til Suðurd.  G 115 149 115 667 449 3,59 4,97 Biðflokkur

16 Blanda veita úr V. Jökulsá G 12 143 - 100 325 2,60 2,50 Biðflokkur 58 Vatnsdalsá  G 28 142 28 162 448 3,58 4,97 Biðflokkur

17 Búlandsvirkjun Skaftá  A 150 140 150 1.057 275 2,20 2,50 Biðflokkur 59 Skatastaðavirkjun D Skagaf.  A 143 107 143 1.000 542 4,33 4,97 Biðflokkur

18 Urriðafoss Þjórsá  A 140 131 140 1.037 289 2,31 2,50 Biðflokkur 60 Hafralónsá, neðra þrep Þistilfj.  G 78 147 78 452 449 3,59 4,97 Biðflokkur

19 Hólmsárv. án miðlunar  A 72 119 72 450 297 2,38 3,05 Biðflokkur 61 Hofsárvirkjun Vopnaf.  G 39 148 39 226 449 3,59 4,97 Biðflokkur

20 Hrafnabjargarvirkjun A Skj.  A 88,5 110 88,5 585 314 2,51 3,05 Biðflokkur 62 Seyðishólar Grímsnesi  G 10 205 10 79 612 4,90 5,73 Biðflokkur

21 Skrokkölduv. Þjórsá Kaldakv.  A 45 126 45 345 364 2,91 3,05 Biðflokkur 63 Sandfell Biskupst.  G 10 206 10 79 612 4,90 5,73 Biðflokkur

22 Villinganesvirkjun Skagaf.  A 33 108 33 215 310 2,48 3,05 Biðflokkur 64 Reykjaból Hrunam.hr.  G 10 207 10 79 612 4,90 5,73 Biðflokkur

23 Kjalölduveita Þórsá  C 75 156 - 630 399 3,19 3,05 Biðflokkur 65 Hveravellir Kjölur  G 10 283 10 79 612 4,90 5,73 Biðflokkur

24 Trölladyngja Reykjanesi  A 100 265 100 820 390 3,12 3,52 Biðflokkur 66 Bakkahlaup  G 15 209 15 119 614 4,92 5,73 Biðflokkur

25 Austurengjar  A 100 267 100 820 390 3,12 3,52 Biðflokkur 67 Sköflungur Þjórsá Tungnársv.  G 90 208 90 711 612 4,90 5,73 Biðflokkur

26 Gjástykki Mývatnssv.  B 50 200 50 420 399 3,19 3,52 Biðflokkur 68 Hrúthálsar Ódáðahraun  G 20 295 20 160 620 4,96 5,73 Biðflokkur

27 Búðartunguvirkjun Hvítá  A 27 134 27 230 516 4,13 3,88 Biðflokkur 69 Vörðufell Skeiðum  G 58 136 58 174 283 2,27 6,05 Biðflokkur

28 Stóra Laxá  A 35 141 35 200 346 2,77 3,88 Biðflokkur 70 Fljótshnjúksvirkjun Skjálf.fl.  A 58 109 58 405 659 5,27 6,05 Biðflokkur

29 Hólmsárvirkjun neðri  A 65 121 65 480 447 3,58 3,88 Biðflokkur 71 Hólmsárv. m.miðlun  F 72 120 72 470 310 2,48 3,05 Verndarflokkur F

30 Hagavatnsvirkjun  A 20 139 20 120 363 2,91 3,88 Biðflokkur 72 Brennisteinsfjöll  F 90 268 90 711 375 3,00 3,52 Verndarflokkur F

31 Hrafnabjargarvirkjun B Skj.  A 50 110 50 332 402 3,22 3,88 Biðflokkur 73 Bitra  F 135 274 135 1.100 387 3,10 3,52 Verndarflokkur F

32 Hraunavirkjun til Berufj.  G 126 150 126 731 351 2,81 3,88 Biðflokkur 74 Markarfljótsvirkjun A  F 121 122 121 702 351 2,81 3,88 Verndarflokkur F

33 Selfossvirkjun Ölfusá  G 35 138 35 258 446 3,57 3,88 Biðflokkur 75 Bláfellsvirkjun  F 89 133 89 516 351 2,81 3,88 Verndarflokkur F

34 Tungnaárlón B 9 124 - 70 471 3,77 3,88 Biðflokkur 76 Djúpá Síðujökli  F 86 114 86 499 351 2,81 3,88 Verndarflokkur F

35 Holtavirkjun Þjórsá  A 57 130 57 450 478 3,82 3,88 Biðflokkur 77 Markarfljótsvirkjun B  F 146 123 146 846 351 2,81 3,88 Verndarflokkur F

36 Botnafjöll  G 90 210 90 711 478 3,83 4,48 Biðflokkur 78 Hverabotn Kerl.fjöll  F 90 279 90 711 478 3,83 4,48 Verndarflokkur F

37 Grashagi Torfajökulssv.  G 90 211 90 711 478 3,83 4,48 Biðflokkur 79 Neðri-Hveradalir Kerl.fjöll  F 90 280 90 711 478 3,83 4,48 Verndarflokkur F

38 Sandfell s. Torfajökuls  G 90 212 90 711 478 3,83 4,48 Biðflokkur 80 Kisubotnar Kerl.fjöll  F 90 281 90 711 478 3,83 4,48 Verndarflokkur F

39 Innstidalur  A 45 273 45 369 496 3,97 4,48 Biðflokkur 81 Þverfell Kerl.fjöll  F 90 282 90 711 478 3,83 4,48 Verndarflokkur F

40 Þverárdalur (Ölfusv.l.)  A 90 275 90 738 496 3,97 4,48 Biðflokkur 82 Grændalur Hengilssv.  F 120 277 120 984 496 3,97 4,48 Verndarflokkur F

41 Fremrinámar Mývatnssv.  A 100 296 100 840 508 4,07 4,48 Biðflokkur 83 Gýgjarfossvirkjun Kjölur  F 22 132 22 128 451 3,61 4,97 Verndarflokkur F

42 Hágönguvirkjun 1. áf.  A 150 291 150 1.260 508 4,07 4,48 Biðflokkur Samtals 5.655 41.305



Levelized Cost of Energy og virkjunarkostir til umjöllunar í 3. áfanga rammaáætlunar.   Uppfærsla 11. júlí 2016. 

Myndræn framsetning á niðurstöðu LCOE útreiknings fyrir 83 virkjunarkosti

1. Myndræn framsetning á niðurstöðu LCOE útreiknings fyrir 83 virkjunarkosti og 5.655 MW.

2. Orkunýtingarflokkur: 14 virkjunarkostir, 1.169 MW, vegið meðaltal LCOE er 3,80 US cent/kWh.

3. Biðflokkur: 56 virkjunarkostir, 3.245 MW, vegið meðaltal LCOE er 4,16 US cent/kWh.

4. Verndarflokkur: 13 virkjunarkostir, 1.241 MW, vegið meðaltal LCOE er 4,04 US cent/kWh.

5. Allir virkjunarkostir: 83 virkjunarkostir, 5.655 MW, vegið meðaltal LCOE er 4,05 US cent/kWh.

14

Nýtingarflokkur

Biðflokkur

Verndarflokkur

2
,8

9
2

,8
9

3
,5

2
3

,5
2

3
,5

2
3

,5
2

3
,8

8
4

,4
8

4
,4

8
4

,4
8

4
,4

8
4

,4
8

4
,9

7
4

,9
7

2
,2

5
2

,5
0

2
,5

0
2

,5
0

3
,0

5
3

,0
5

3
,0

5
3

,0
5

3
,0

5
3

,5
2

3
,5

2
3

,5
2

3
,8

8
3

,8
8

3
,8

8
3

,8
8

3
,8

8
3

,8
8

3
,8

8
3

,8
8

3
,8

8
4

,4
8

4
,4

8
4

,4
8

4
,4

8
4

,4
8

4
,4

8
4

,4
8

4
,9

7
4

,9
7

4
,9

7
4

,9
7

4
,9

7
4

,9
7

4
,9

7
4

,9
7

4
,9

7
4

,9
7

4
,9

7
4

,9
7

4
,9

7
4

,9
7

4
,9

7
4

,9
7

4
,9

7
4

,9
7

4
,9

7
5

,7
3

5
,7

3
5

,7
3

5
,7

3
5

,7
3

5
,7

3
5

,7
3

6
,0

5
6

,0
5

3
,0

5
3

,5
2

3
,5

2
3

,8
8

3
,8

8
3

,8
8

3
,8

8
4

,4
8

4
,4

8
4

,4
8

4
,4

8
4

,4
8

4
,9

7

3,80
4,16 4,04

0

4

8

Þ
e
ista

re
y
kir A

u
stu

r E
 1

8
0

Þ
e
ista

re
y
kir  V

e
stu

r E
 9

0

S
a
n

d
fe

ll K
rísu

v
ík  E

 1
0
0

S
ve

iflu
h

á
ls K

rísu
v
ík  E

 1
0
0

B
ja

rn
a

rfla
g

  E
 9

0

M
e
itillin

n
 H

e
n

g
ilssv

.  E
 4

5

H
va

m
m

sv
irkju

n
 Þ

jó
rsá

  E
 9

3

S
tó

ra
-S

a
n

d
vík R

e
y
kja

n
.  E

 5
0

E
ld

vö
rp

 R
e
y
kja

n
e
si  E

 5
0

G
rá

u
h

n
ú

ka
r H

e
n

g
ilssv

.  E
 4

5

H
ve

ra
h

líð
  E

 9
0

K
ra

fla
 II E

 1
5
0

B
la

n
d

a
 ve

itu
le

ið
 (8

+
1
1
+

1
2
) E

 3
1

H
va

lá
 Ó

fe
ig

sfj.  E
 5

5

N
o

rð
lin

g
ja

ö
ld

u
ve

ita
  B

 8
0

B
la

n
d

a
 ve

ita
 ú

r V
. J

ö
ku

lsá
 G

 1
2

B
ú

la
n

d
sv

irkju
n

 S
ka

ftá
  A

 1
5
0

U
rrið

a
fo

s
s Þ

jó
rsá

  A
 1

4
0

H
ó
lm

sá
rv. á

n
 m

ið
lu

n
a
r  A

 7
2

H
ra

fn
a
b

ja
rg

a
rvirkju

n
 A

 S
kj.  A

 8
8
,5

S
kro

kkö
ld

u
v
. Þ

jó
rsá

 K
a
ld

a
kv

.  A
 4

5

V
illin

g
a

n
e
sv

irkju
n

 S
ka

g
a

f.  A
 3

3

K
ja

lö
ld

u
v
e
ita

 Þ
ó

rsá
  C

 7
5

T
rö

lla
d

yn
g

ja
 R

e
ykja

n
e
si  A

 1
0
0

A
u

stu
re

n
g

ja
r  A

 1
0

0

G
já

stykki M
ýv

a
tn

ssv.  B
 5

0

B
ú

ð
a
rtu

n
g

u
virkju

n
 H

vítá
  A

 2
7

S
tó

ra
 L

a
xá

  A
 3

5

H
ó
lm

sá
rvirkju

n
 n

e
ð

ri  A
 6

5

H
a
g

a
va

tn
sv

irkju
n

  A
 2

0

H
ra

fn
a
b

ja
rg

a
rvirkju

n
 B

 S
kj.  A

 5
0

H
ra

u
n

a
v
irkju

n
 til B

e
ru

fj.  G
 1

2
6

S
e
lfo

s
svirkju

n
 Ö

lfu
sá

  G
 3

5

T
u

n
g

n
a

á
rló

n
 B

 9

H
o
lta

virkju
n

 Þ
jó

rsá
  A

 5
7

B
o

tn
a

fjö
ll  G

 9
0

G
ra

sh
a

g
i T

o
rfa

jö
ku

lssv.  G
 9

0

S
a
n

d
fe

ll s. T
o

rfa
jö

ku
ls  G

 9
0

In
n

stid
a

lu
r  A

 4
5

Þ
ve

rá
rd

a
lu

r (Ö
lfu

sv.l.)  A
 9

0

F
re

m
rin

á
m

a
r M

ý
v
a
tn

ssv
.  A

 1
0
0

H
á
g

ö
n

g
u

v
irkju

n
 1

. á
f.  A

 1
5
0

H
ra

fn
a
b

ja
rg

a
rvirkju

n
 C

 S
kj.  A

 3
6
,5

S
ka

ta
sta

ð
a

virkju
n

 C
 S

ka
g

a
f.  A

 1
5

6

N
ú

p
sá

rv
irkju

n
 N

ú
p

sv
ö

tn
  G

 7
1

K
a

ld
b

a
ksvirkju

n
 S

íð
u

jö
kli  G

 4
7

H
e
stv

irkju
n

 G
rím

sn
e
si  G

 3
4

R
e
y
ð

a
rv

a
tn

sv. G
rím

sá
 B

o
rg

.  G
 1

4

H
vítá

 við
 N

o
rð

u
rre

y
ki B

o
rg

.  G
 1

4

B
rú

a
rá

rvirkju
n

 B
isku

p
st.  G

 2
3

K
ljá

fo
s
svirkju

n
 H

vítá
 B

o
rg

.  G
 1

6

B
lö

n
d

u
d

a
lsv

irkju
n

  G
 1

6

H
a
u

kh
o

lta
v
irkju

n
 H

v
ítá

  G
 1

7

H
ve

rfisfljó
t  G

 4
2

A
u

stu
rg

ilsv
irkju

n
  A

 3
5

H
a
fra

ló
n

sá
, e

fra
 þ

re
p

 Þ
istilfj.  G

 1
5

H
ra

u
n

a
v
irkju

n
 til S

u
ð

u
rd

.  G
 1

1
5

V
a
tn

sd
a

lsá
  G

 2
8

S
ka

ta
sta

ð
a

virkju
n

 D
 S

ka
g

a
f.  A

 1
4

3

H
a
fra

ló
n

sá
, n

e
ð

ra
 þ

re
p

 Þ
istilfj.  G

 7
8

H
o
fsá

rvirkju
n

 V
o

p
n

a
f.  G

 3
9

S
e
yð

ish
ó

la
r G

rím
sn

e
si  G

 1
0

S
a
n

d
fe

ll B
isku

p
st.  G

 1
0

R
e
y
kja

b
ó

l H
ru

n
a
m

.h
r.  G

 1
0

H
ve

ra
v
e
llir K

jö
lu

r  G
 1

0

B
a

kka
h

la
u

p
  G

 1
5

S
kö

flu
n

g
u

r Þ
jó

rsá
 T

u
n

g
n

á
rsv

.  G
 9

0

H
rú

th
á

lsa
r Ó

d
á
ð

a
h

ra
u

n
  G

 2
0

V
ö
rð

u
fe

ll S
ke

ið
u

m
  G

 5
8

F
ljó

tsh
n

jú
ksv

irkju
n

 S
kjá

lf.fl.  A
 5

8

H
ó
lm

sá
rv. m

.m
ið

lu
n

  F
 7

2

B
re

n
n

iste
in

sfjö
ll  F

 9
0

B
itra

  F
 1

3
5

M
a
rka

rfljó
tsvirkju

n
 A

  F
 1

2
1

B
lá

fe
llsvirkju

n
  F

 8
9

D
jú

p
á

 S
íð

u
jö

kli  F
 8

6

M
a
rka

rfljó
tsvirkju

n
 B

  F
 1

4
6

H
ve

ra
b

o
tn

 K
e

rl.fjö
ll  F

 9
0

N
e

ð
ri-H

v
e
ra

d
a

lir K
e
rl.fjö

ll  F
 9

0

K
isu

b
o

tn
a

r K
e

rl.fjö
ll  F

 9
0

Þ
ve

rfe
ll K

e
rl.fjö

ll  F
 9

0

G
ræ

n
d

a
lu

r H
e
n

g
ilssv.  F

 1
2
0

G
ý
g
ja

rfo
s
sv

irkju
n

 K
jö

lu
r  F

 2
2

LCOE fyrir allavirkjunarkosti.
Vegiðmeðaltalallra virkjunarkostaer 4,05 cent/kWh.
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Levelized Cost of Energy og virkjunarkostir til umjöllunar í 3. áfanga rammaáætlunar.   Uppfærsla 11. júlí 2016. 

LCOE fyrir alla virkjunarkosti og hagkvæmasta röðun

1. Myndin sýnir hagkvæmustu röðun virkjunarkosta miðað við niðurstöðu LCOE útreiknings.

2. Röðin sýnir að fyrstu fjórir lægstu virkjunarkostirnir eru í biðflokki. 

3. Af 12 hagkvæmustu virkjunarkostunum eru tveir í nýtingarflokki og einn í verndarflokki.

4. Myndin nær vel að draga fram þá virkjunarkosti sem liggja undir og yfir vegnu meðaltali LCOE.
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Hagkvæmastaröðun allra virkjunarkosta.
Vegiðmeðaltaler 4,05 US cent/kWh.

US cent/kWh 
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Orkunýtingarflokkur og hakvæmasta röðun

1. Myndin sýnir LCOE fyrir virkjunarkosti í orkunýtingarflokki og hagkvæmustu röðun.

2. Vegið meðaltal er 3,80 US cent/kWh. LCOE er á bilinu 2,89 US cent/kWh upp í 4,97 US cent/kWh.
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Biðflokkur og hagkvæmasta röðun
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LCOE fyrir alla virkjunarkosti biðflokksog hagkvæmastaröðun.
Vegiðmeðaltaler 4,16 US cent/kWh.

US cent/kWh

1. Myndin sýnir LCOE fyrir virkjunarkosti í biðflokki og hagkvæmustu röðun.

2. Vegið meðaltal er 4,16 US cent/kWh. LCOE er á bilinu 2,25 US cent/kWh upp í 6,05 US cent/kWh.
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Verndarflokkur og hagkvæmasta röðun
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1. Myndin sýnir LCOE fyrir virkjunarkosti í verndarflokki og hagkvæmustu röðun.

2. Vegið meðaltal er 4,04 cent/kWh. LCOE er á bilinu 3,05 US cent/kWh upp í 4,97 US cent/kWh.
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